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رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی مسئولان نظام مهمترین مسائل سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی را تبیین کردند

تحول جهانی به ضرر جبهه دشمن است

حضرت 
آیت الله 

خامنه ای 
با اشاره 

به انتشار 
مطالبی 

درباره اینکه 
بزودی تعداد 

افرادی که 
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نفر می رسد، 

هشدارهای 
پی درپی 
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صهیونیست 

به نزدیک 
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فروپاشی این 
رژیم را از دیگر 

نشانه های 
تضعیف 

صهیونیست ها 
دانستند و به 
کنایه گفتند: 

ما گفته 
بودیم ۲۵ 

سال دیگر را 
نمی بینند اما 

گویا خودشان 
عجله دارند 

و زودتر 
می خواهند 

بروند

ادامه از صفحه اول
ایشان در خصوص رژیم صهیونیستی 
یعنی دشمن دیگر جمهوری اسامی 
نیز با اشاره به اینکه این رژیم در 
طول عمر ۷5 ساله خود هرگز دچار 
گرفتاری های هولناکی مانند امروز 
نبوده است، به بیان مصادیقی از 
آشفتگی و وضعیت رو به فروپاشی آن 
پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی 
تزلزل سیاسی دارد و در چهار سال، 
کرده  عوض  نخست وزیر  چهار 
است، ائتاف های حزبی در آن، 
شکل نگرفته، متاشی می شوند، 
دوقطبی شدیدی در سراسر رژیم 
جعلی وجود دارد که تظاهرات صدها 
هزار نفری در برخی شهرها نشانه آن 
است و اینکه بخواهند با چند موشک 
زدن این ضعف ها را جبران کنند 

ممکن نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به انتشار مطالبی درباره اینکه 
بزودی تعداد افرادی که از اسرائیل 
خارج می شوند به دو میلیون نفر 
پی  ر پی د ی  رها ا هشد  ، می رسد
مقام های صهیونیست به نزدیک 
بودن فروپاشی این رژیم را از دیگر 
نشانه های تضعیف صهیونیست ها 
دانستند و به کنایه گفتند: ما گفته 
بودیم 25 سال دیگر را نمی بینند اما 
گویا خودشان عجله دارند و زودتر 

می خواهند بروند.
ایشان، ده ها برابر شدن قدرت 
ن  رسید و  فلسطینی  ی  ه ها و گر
فلسطینِ اسلو و افتضاح یاسر عرفات 
به فلسطینِ شیرهای مقاومت را 
از دیگر نشانه های تضعیف جبهه 
ضد ایران و تقویت جبهه مقاومت 

خواندند.
رهبر انقاب در بخش دیگری از 
سخنانشان به توطئه دشمنان برای 
داخل کشور پرداختند و گفتند: 
توطئه هایی برای داخل کشور بوده 
و خواهد بود که اغتشاشات سال 
گذشته که با بهانه کردن مسأله زن 
و با پشتیبانی دستگاه های جاسوسی 
غربی ها انجام شد، از این دست بود.

ایشان با اشاره به وضع اسفبار و ناامن 
زنان در کشورهای غربی خاطرنشان 
کردند: این کشورها که در برخی از 
آنها زنان به اذعان خودشان، در 
خیابان یا اردوگاه و نیروهای نظامی هم 
امنیت ندارند و حتی مثاً زن مسلمان 
محجبه هم که برای شکایت به دادگاه 
آمده است، با ضربه شاکی به قتل 
و شهادت می رسد، برای جمهوری 
اسامی که برترین شأن را برای زن 
قائل است، خط و نشان می کشند.

حجاب، محدودیتی شرعی و 
قانونی است نه محدودیتی 

دولتی
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به فریب خوردن تعدادی از افراد در 
حوادث سال گذشته، گفتند: عده ای 
در داخل که اغلب فریب خورده 
بودند، به تبع دشمن خارجی و افراد 
خائن خارج از کشور، شعار آزادی زن 
را سر دادند که به جای حرف متین 
و استدلال منطقی با هوچی گری 

همراه بود.
ایشان با بیان اینکه مسأله زن فقط 
مسأله پوشش نیست، به حضور فعال 
زنان و دختران ایرانی در عرصه های 
تحصیلی، اشتغال، فعالیت سیاسی و 
اجتماعی، مناصب مدیریتی و حضور 
فعال آنان در مبارزات قبل از انقاب 
و دوران دفاع مقدس و راهپیمایی های 
22 بهمن و روز قدس، اشاره کردند و 
افزودند: در کدام یک از این مسائل 
در کشور آزادی وجود ندارد؟ در کجای 
دنیا زنان مانند ایران این همه 
فعالیت دارند که زنِ ایرانی با افتخار 

و سربلندی انجام می دهد؟
رهبر انقاب در تبیین الزام شرعی 
و قانونی حجاب گفتند: در مسأله 
پوشش، حجاب، محدودیتی شرعی 
و قانونی است نه محدودیتی دولتی 
و کشف حجاب نیز هم حرام شرعی 

است هم حرام سیاسی.
ایشان با تأکید بر اینکه بسیاری از 
کسانی که کشف حجاب می کنند از 
پشت پرده تحریک به این کار یعنی 
دستگاه های جاسوسی دشمن، مطلع 

نیستند، گفتند: اگر بدانند پشت 
کشف حجاب و مبارزه با حجاب 
چه کسانی و دستگاه هایی هستند، 
این کار را نمی کنند چون خیلی از 
ع و ماه رمضان  آنها اهل دین و تضر

و دعا هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
این مسأله قطعاً حل خواهد شد 
هفته های  اولین  در  همچنان که 
انقاب، امام بزرگوار مسأله حجاب 
را الزاماً و قاطعاً بیان کردند. البته 
همان طور که دشمن با نقشه و برنامه 
وارد این کار شده، مسئولان نیز باید 
نقشه و برنامه داشته باشند که دارند و 
باید از انجام کارهای بی قاعده و بدون 

برنامه پرهیز شود.

انتخابات ابزار قدرت است
»انتخابات مجلس شورای اسامی و 
مجلس خبرگان« در اسفند ماه امسال 
موضوع دیگری بود که رهبر انقاب با 
تأکید بر اهمیت آن، گفتند: انتخابات 
می تواند مظهر قدرت ملی باشد و اگر 
درست برگزار نشود ضعف کشور و 
ملت و مسئولان را نشان می دهد که 
هر چه ضعیف شویم تهاجم و فشار 

دشمنان بیشتر می شود، بنابراین 
باید قوی شویم که یکی از ابزارهای 

مهم قدرت، انتخابات است.
ایشان در همین زمینه افزودند: 
مسئولان مرتبط، راهبرد »مشارکت، 
امنیت، سامت و رقابت انتخابات« 
تا  را از هم اکنون مشخص کنند 
انتخاباتی خوب، سالم و با مشارکت 

بالا داشته باشیم.
حضرت آیت الله خامنه ای به مسأله 
مهم رسانه نیز اشاره کردند و گفتند: 
و  تخریب ها  سیاه نمایی ها،  باید 
توطئه های دشمن علیه اقتدار کشور 
که در فضای مجازی صورت می گیرد، 
افشا شود و رسانه ملی که بحمدالله 
در دست افراد مؤمن و پر انگیزه است، 
تاش دشمن را در این زمینه خنثی 

. کند
رهبر انقاب همچنین با تشکر از 
گزارش واقعاً خوب رئیس جمهور 
در ابتدای این دیدار، ماه مبارک 
رمضان را فرصتی بی نظیر برای ذکر 
الهی، رهایی از بای بزرگ غفلت و 
قرار گرفتن در معرض انوار رحمت و 

هدایت پروردگار برشمردند.
ایشان با استناد به آیات قرآن و 

احادیث ائمه اطهار)ع(، تأثیر نیک 
در اعمال و رفتار را از نتایج ذکر 
کثیر پروردگار خواندند و افزودند: 
مسئولیت بزرگ مسئولان، خدمت به 
مردم و اداره خوب کشور است که ذکر 
پروردگار در ادای این وظایف سنگین 

آثار مثبتی خواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای معنای 
حقیقی خدمت به خدا را خدمت 
به خلق الله و پیشبرد اهداف الهی 
دانستند و خطاب به مسئولان گفتند: 
خداوند با اعطای امکان و قدرت 
خدمت به مردم، این خدمت را 
مهم ترین مایه امتحان ما مسئولان 
قرار داده است؛ بنابراین باید با 
قدرشناسی فرصت نورانی رمضان، 
توش و توان خود را برای ادای وظایف 

سنگین مان مضاعف کنیم.
در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور 
از فعالیت ها و  بیان گزارشی  به 
برنامه های دولت پرداخت و گفت: 
قهرمان سال 1401 ملت بزرگ ایران 
بود که با ایستادگی و ناکام گذاشتن 
دشمنان در جنگ ترکیبی خوش 

. خشید ر د
حجت الاسام والمسلمین رئیسی با 

سخنگوی دولت  خبرداد:
کاهش بی سابقه رشد نقدینگی

اخبار

 تشییع شهدای مدافع حرم
در میدان امام حسین)ع( تهران

مراسم تشییع شهدای مدافع حرم »میاد حیدری« و »مقداد 
مهقانی« صبح دیروز با حضور اقشار مختلف مردم در میدان 
امام حسین)ع( تهران برگزار شد. معاون اول رئیس جمهور 
نیز با حضور در این مراسم  به پیکرهای پاک این شهیدان 
ادای احترام کرد. محمد مخبر در حاشیه این مراسم در 
جمع خانواده های دو شهید گرانقدر میاد حیدری و 
مقداد مهقانی حضور یافت و ضمن تبریک و تسلیت، اقدام 
رژیم صهیونیستی برای نقض قوانین بین المللی و حمله 
به خاک یک کشور دیگر را نشانه ای برای فروپاشی درونی 
این رژیم غاصب دانست. سردار سامی فرمانده کل سپاه، 
سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس و محسن منصوری معاون 

اجرایی رئیس جمهور از جمله حاضران مراسم بودند.

آیت الله 
رئیسی:

هیچ تصمیمی 
در بخش 
اقتصادی 

نباید بدون 
نظر فعالین 

اقتصادی 
در بخش 

خصوصی و 
تولیدکنندگان 

و کارآفرینان 
گرفته شود

 
جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان 
برتر کشور در نشستی 4 ساعته با 
رئیس جمهور به بحث و گفت وگو 
درخصوص سیاست های اقتصادی 
دولت و تشریح مشکات و  نظرات 
خود در زمینه راهکارهای رفع موانع و 

رونق تولید پرداختند.
در این نشست که شامگاه دوشنبه و 
همراه با ضیافت افطار برگزار شد و 
وزرای امور اقتصادی و دارایی و صنعت، 
معدن و تجارت، رئیس کل بانک 
مرکزی و معاون اجرایی و رئیس دفتر 

رئیس جمهور نیز حضور داشتند، 
18 نفر از مدعوین به نمایندگی از 
کشور  کارآفرینان  و  تولیدکنندگان 
 ، صنعتی مختلف  ی  بخش ها ر  د
بیان  به  کشاورزی  و  دانش بنیان 
مشکات، نظرات و پیشنهادات خود 
در راستای تحقق شعار سال پرداختند 
و رئیس جمهور قریب به 4 ساعت 
شنونده سخنان و دیدگاه های آنان 
بود.در ادامه رئیس جمهور در سخنانی 
ضمن تأکید بر تسریع بررسی و رفع 
موانع و رونق تولید، اعام آمادگی 
کرد یک روز در هفته را برای مباشرت 
با تولیدکنندگان و کارآفرینان با هدف 
بررسی، احصا و رفع مشکات آنان 

اختصاص دهد.
دکتر رئیسی همچنین مقرر کرد 

به منظور اطمینان از اجرایی شدن 
و  ن  گا کنند لید تو ی  سته ها ا خو
کارآفرینان تا پایان سال، این نشست 
تکرار و حداقل به صورت فصلی برگزار 

. د شو
 

سه اولویت اصلی برای رشد تولید
رئیس جمهور حمایت مالی و تأمین 
اعتبارات، حمایت حقوقی و رفع موانع 
اداری و سامان دادن به بخشنامه های 
متعدد و متکثر را سه اولویت اصلی 
دولت برای حمایت از تولیدکنندگان 
و کمک به رشد تولید در کشور عنوان 
در  و گفت: دولت همچنین  کرد 
راستای وظایف خود، نظارت بر زنجیره 
تولید تا مصرف را در دستور کار دارد، 
اما معتقد به نظارت سطح بندی شده 

و اثر بخش است، نه نظارت موازی که 
خود از موانع پیش روی تولیدکننده و 

کارآفرین محسوب می شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه هنوز 
در  کشور  ظرفیت های  از  بسیاری 
به کار گرفته نشده  تولید  مسیر 
است، بر توجه جدی دولت به بخش 
خصوصی و تعاونی ها تأکید کرد و 
گفت: معتقدیم میدان اقتصاد باید در 
اختیار بخش خصوصی، تولیدکنندگان 
و کارآفرینان باشد و دولت صرفاً نقش 
هدایت، حمایت و نظارت و تنظیم گری 

را به عهده داشته باشد.
 

تأمین بی وقفه انرژی بخش 
صنعتی

از  بخش دیگری  رئیس جمهور در 

سخنان خود با اشاره به درخواست 
برخی از تولیدکنندگان بخش صنعت 
مبنی بر جلوگیری از قطعی برق و گاز 
و در نتیجه توقف تولید این صنایع 
اظهار داشت: خوشبختانه کار احداث 
نیروگاه های مختص بخش صنعت با 
هدف استمرار تولید در این بخش در 
تمامی فصل ها، در این دولت آغاز 
شده و ان شاءالله به زودی تعداد قابل 
توجهی از آنها به سرانجام خواهد 

. سید ر
»تاش برای رفع دغدغه تولیدکنندگان 
در مسأله قیمت گذاری با نگاه حمایت 
توأمان از تولیدکننده و مصرف کننده«، 
»ایجاد تعامل و تعادل بیشتر بین 
بخش خصوصی و دولت«، »پیگیری 
و رفع سریع مشکات تولیدکنندگان 

با تاش کارگروه تعیین ماهیت«، 
»بررسی و تجدیدنظر وزارت صمت 
در فروش مواد اولیه تولیدکنندگان 
بورس کالا«، »خروج مدیریت  در 
دولتی از شرکت هایی که سهام آنها 
به بخش خصوصی واگذار شده«، 
»تأکید بر ممنوعیت واردات کالاهایی 
که امکان تولید آن در کشور وجود 
دارد« و »حمایت عملی از شرکت های 
با محوریت معاونت  دانش بنیان 
علمی ریاست جمهوری« از دیگر 
رئیس جمهور،  سخنان  محورهای 
ناظر به درخواست های تولیدکنندگان 
و کارآفرینان برتر کشور در این نشست 
بود که دستگاه های اجرایی مربوطه 
از سوی آیت الله رئیسی مکلف به 

پیگیری و اجرای آنها شدند.
 

ممنوعیت تصمیم گیری بدون 
مشارکت دادن بخش خصوصی

دکتر رئیسی در ادامه با تأکید بر 
ضرورت سهیم کردن بخش خصوصی 
ی  د قتصا ا ی  ی ها ز تصمیم سا ر  د
در  تصمیمی  هیچ  کرد:  تصریح 
بخش اقتصادی نباید بدون نظر 
فعالین اقتصادی در بخش خصوصی 
و تولیدکنندگان و کارآفرینان گرفته 

. د شو
رئیس جمهور پیدا کردن راهکارهای 
قانونی برای تسریع در امر تولید را 
از جمله وظایف مهم دستگاه های 
اجرایی برشمرد و بر ضرورت جسارت 
و شجاعت لازم در تصمیم گیری در 
بدنه کارشناسی دستگاه های اجرایی 
به عنوان یکی از مسائل مهم و 
محوری در مسیر رفع موانع تولید 

تأکید کرد.
از  بخشی  همچنین  رئیس جمهور 
زمان سخنرانی خود را به تعداد دیگری 
از تولیدکنندگان و کارآفرینان حاضر در 
این نشست برای طرح مشکات 
ارزی شان با رئیس بانک مرکزی 
اختصاص داد و دکتر فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی پس از شنیدن مسائل و 
مشکات آنان در سخنانی به تشریح 
اقدامات صورت گرفته از سوی بانک 
مرکزی برای تأمین ارز تولیدکنندگان، 
تثبیت نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی 

کشور پرداخت.
همچنین سید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی نیز در این 
نشست در سخنان کوتاهی با تأکید بر 
عزم وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
کاهش ریسک های اقتصادی تولید، 
از جلوگیری از تغییر بخشنامه های 
تسهیل کننده فعالیت تولیدکنندگان 
بویژه در حوزه گمرکات کشور از اولین 

روز کاری سال جدید خبر داد.

اشاره به سخنان نوروزی رهبر انقاب و 
ضرورت تحول گرایی، تحول را رویکرد 
اصلی دولت خواند و گفت: از ابتدای 
دولت مأموریت خود دانسته ایم که 
نقاط ضعف کشور از جمله کسری 
بودجه، بالا بودن نرخ تورم، کاهش 
ذخایر کالاهای اساسی، افت تولید 
و مخدوش شدن اعتماد مردم در 
سرمایه گذاری را با شیوه های درست 
جبران و نقاط قوت کشور در همه 

بخش ها را تقویت کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه نرخ تورم 
به دلایلی همچون اصاحات اقتصادی 
در حذف ارز ترجیحی همچنان بیش 
است، گفت: شعار  40 درصد  از 
حکیمانه سال 1402 مبنی بر »مهار 
تورم و رشد تولید« را با قوت دنبال 

خواهیم کرد.
آقای رئیسی، رشد تولید در سال 
گذشته را امیدوارکننده دانست و 
گفت: رشد سرمایه گذاری ۷.۷ درصد، 
رشد تولید در صنعت 8 درصد، در 
نفت و گاز ۹ درصد، در ماشین آلات 
و تجهیزات 1۹ درصد، در خودرو 1۹ 
درصد، در برخی صنایع سنگین نظیر 
ماشین آلات راهسازی تا 101 درصد بوده 
و در سایر مقولات تولیدی همچون 
فولاد و لوازم خانگی هم رشدهای 

بالا داشتیم.
رئیس جمهور افزود: دولت با وجود 
پیگیری سیاست های منطقه ای و 
تقویت  همکاری های بین المللی، 
زندگی مردم و پیشرفت کشور را به 
هیچ اراده خارجی گره نزد و دیگر از 
این گونه سخنان که پیشرفت کشور 
متوقف به برجام یا فان قرارداد 

است، شنیده نشد.
آقای رئیسی همچنین گفت: در 
کنار سایر قوا و نهادهای عمومی به 
وعده های خود عمل می کنیم و اگر در 
موردی نتوانستیم به قول خود پایبند 
باشیم، صادقانه آن را با مردم در میان 

خواهیم گذاشت.
در پایان این دیدار، نماز مغرب و 
عشاء به امامت رهبر انقاب اسامی 

اقامه شد.

رئیس جمهور در نشست با جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر

 میدان اقتصاد 
باید در اختیار بخش خصوصی باشد

دولت

این نشست که با 
 بحث و گفت 

و  گو درباره 
سیاست های 

اقتصادی همراه 
 بود 4 ساعت 
به درازا کشید

نشست با  
تولیدکنندگان و 

کارآفرینان برتر

president.ir

یادداشت

ایران، بازیگر مؤثر صلح ساز منطقه

نشست چهارجانبه معاونین وزرای خارجه کشورهای ایران، 
روسیه، سوریه و ترکیه طی روزهای دوشنبه و سه شنبه 14 و 

15 فروردین در مسکو برگزار شد. 
هدف و دستورکار اصلی برگزاری این نشست، کمک به حل 
مسائل و مشکات موجود میان آنکارا و دمشق و عادی سازی 
روابط میان این دو  کشور همسایه بود. این نشست در ادامه 
نشست های قبلی در سطوح نظامی و امنیتی و با هدف 
تمهید مقدمات برگزاری نشست وزرای خارجه چهار کشور در 
آینده تشکیل شد. در خصوص بحران 12 ساله سوریه، نقش 
منطقه ای جمهوری اسامی ایران و برگزاری نشست مسکو، 
ذکر چند نکته زیر مهم و ضروری است: 1- جمهوری اسامی 
ایران از آغازین روزهای بحران داخلی سوریه، بر ضرورت حل 
و فصل مشکات داخلی به وجود آمده از طریق گفت و گو و 
سازکار سوری-سوری و به دور از دخالت های خارجی، تأکید 
داشت. 2- با ورود و نقش آفرینی مخرب برخی کنشگران 
خارجی در این بحران و شکل گیری یکی از مخوف ترین 
گروه های تروریستی به نام داعش در منطقه از جمله در 
سوریه، وضعیت بحران سوریه دچار تغییر ماهوی شد. هدف 
اصلی از خلق داعش و دیگر خواهران تروریستی اش چون 
جبهه النصره و …، سرنگونی دولت سوریه به عنوان یکی از 
حلقه های راهبردی محور و تفکر مقاومت ضدصهیونیستی 
در منطقه بود. ۳- جمهوری اسامی ایران در پاسخ به دعوت 
دولت قانونی سوریه برای کمک به دولت، ارتش و ملت 
این کشور به منظور مبارزه با تروریسم و دولت خودخوانده 
تروریستی داعش، جمعی از مستشاران نظامی خود را به 
این کشور اعزام کرد و این کارشناسان نظامی تحت هدایت 
و فرماندهی بی بدیل سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
نقش مؤثر و فراموش ناشدنی در مبارزه با تروریسم در سوریه 

و شکست پروژه داعش ایفا کردند. 
4-همزمان با روند مبارزه میدانی با تروریسم، جمهوری 
اسامی ایران در روند سیاسی حل بحران سوریه، نقش 
دیپلماتیک مؤثری داشته و همچنان دارد. جمهوری اسامی 
ایران در کنار روسیه و ترکیه، در روند آستانه به عنوان 
پایدارترین و مؤثرترین روند سیاسی بین المللی کمک به 
حل و فصل سیاسی بحران سوریه، ایفای نقش کرد. این 
روند در سال های گذشته، دستاوردها و موفقیت های قابل 
توجهی به دست آورده است؛ ایجاد مناطق کاهش تنش و 
پایان درگیری ها و بازگشت آرامش به این مناطق، تشکیل 
کمیته قانون اساسی سوریه و برگزاری جلسات آن در ژنو با 
حضور نمایندگان دولت و مخالفان سوریه و تحت نظارت 
نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه و همچنین سه 
کشور ضامن روند آستانه و انجام چندین مرحله عملیات 
تبادل بازداشت شدگان و اجساد کشته شدگان میان دولت و 
گروه های مسلح مخالف، از جمله دستاوردهای مهم و قابل 
توجه روند آستانه محسوب می گردد. 5- در فضای جدید و 
مثبت ایجاد شده در منطقه پس از توافق پکن، میان تهران 
و ریاض و همزمان عادی سازی روابط سوریه با کشورهای 
عربی منطقه -که مورد استقبال و خرسندی جمهوری 
اسامی ایران است- برگزاری نشست چهارجانبه مسکو با 
دستور کار اصلی کمک به بهبود روابط آنکارا و دمشق، حائز 
اهمیت و توجه است. 6- دولت سیزدهم با اتخاذ رویکرد 
متوازن و پویا در سیاست خارجی و با تمرکز بر توسعه روابط 
با همسایگان و کشورهای اسامی و کمک به حل اختافات 
میان کشورهای مسلمان منطقه، با قدرت رویکرد نقش 
آفرینی مؤثر و صلح ساز در تحولات و کمک به برقراری صلح 

و ثبات درونزا در منطقه را ادامه می دهد.

مهدی شوشتری
دستیار وزیر و مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت روز گذشته نخستین 
نشست خبری هفتگی خود را در سال جدید برگزار کرد.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد راهکارهای دولت برای مهار 
تورم در سال جاری گفت: طبق گزارش بانک مرکزی در نیمه 
اسفندماه 1401 شاهد کاهش بی سابقه رشد نقدینگی بوده ایم. 
بررسی وضعیت نقدینگی ریالی بخش غیر دولتی در نیمه 
اسفندماه سال 1401 در مقایسه با مقاطع مشابه سال های 
گذشته نشان می دهد که این شاخص از ۳2،5 درصد در 
یازدهم اسفند سال 1400 به 2۷،8 درصد در یازدهم اسفند 1401 

کاهش یافته است. 
سخنگوی دولت افزود: این میزان کاهش قابل ماحظه رشد 
نقدینگی در نیمه اسفند سال 1401 در مقایسه با مقاطع مشابه 
سه سال گذشته بی سابقه بوده است. بهادری جهرمی 
اضافه کرد: دولت برای کاهش کسری بودجه در سال 1401 و 
1402 تاش کرده لایحه  بودجه خود را فاقد کسری و با منابع 
واقعی تدوین کند و از طرف دیگر منابع درآمدی دولت را 
افزایش دهد. وی همچنین یادآور شد: دولت از ابتدای شروع 
به کار اقدامات خوبی را برای مهار تورم دنبال کرده و نتیجه 
آن کاهش تورم از 5۹،۳ در شهریور 1400 به 46،5 در اسفند 1401 
بود. بهادری جهرمی در ادامه اظهار داشت: بافاصله بعد از 
نام گذاری سال 1402 از سوی رهبر معظم انقاب نخستین 
جلسه ستاد اقتصادی دولت در اولین روز کاری امسال تشکیل 
شد و همه مباحث برای کنترل و مهار تورم مرور و برنامه های 

خوبی برای اجرا طراحی شد.
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